
 

 

 
 

Technický list č. 607 
 

PCI Spezial-Reiniger Epoxi  

Speciální čistidlo na epoxidy 
Pastózní přípravek pro odstranění epoxidového šlemu na 
keramických krytinách. 
 
     
 

Rozsah použití 
 Pro vnitřní i vnější použití. 

 Na stěnu i podlahu. 
 Pro odstranění vytvrzeného epoxidového šlemu po 

spárování přípravkem PCI Durapox NT plus, resp. 
PCI Durapox NT na keramických obkladech a 
dlažbách.  

 

Vlastnosti 
 Připraven k použití, není potřeba míchat. 

 Pastózní hmota s dobrou zpracovatelností.  

 Jednoduše se nanáší pomocí kartáče nebo štětky. 

 Ředitelné s vodou, lze přidávat vodu dle stupně 
znečištění. 

 

Technická data 
Materiálová báze tenzidová substance s obsahem 

rozpouštědel 

Měrná hmotnost 
(hustota) 

1,2 g/cm
3 

 

Hodnota pH alkalická (11,5–12,5) 

Barva šedá 

Konzistence pasta 

Označení podle 
nařízení o přepravě:  
- nebezpečného zboží 

(GGVS) 
- nebezpečných 

látkách (GefStoffV) 

 
 
Není nebezpečné zboží 
 
Dráždivá látka 

Forma dodávky 5 kg kanystr 

Skladovatelnost  min 12 měsíců 

Skladování v suchu bez mrazu, v teplotách 
pod +30 °C 

 

Užitně technická data 
Spotřeba cca 250 g/m² 

Teplota zpracování +5 °C až +30 °C (teplota 
podkladu) 

 

 

 

 

 

Zpracování  
Během zpracování dbáme na dostatečné odvětrání 
prostoru, nekouříme a nepoužíváme žádná elektrická 
zařízení. 
 

Odstranění epoxidového šlemu 

 
1. Přípravek PCI Spezial-Reiniger Epoxi se aplikuje 

celoplošně pomocí kartáče nebo štětky na 
znečištěná místa v síle vrstvy od 1 do 2 mm. 

2. Čistidlo necháme působit cca 15 až 30 minut. Při 
starším a silnějším znečištění se tato doba může 
prodloužit.  

3. Nános přípravku poté odstraníme tvrdou mycí 
houbou nebo špachtlí. 

4. Následně se celá plocha ještě přečistí 
dostatečným množstvím vody. 

 
 

 



 

 
BASF Stavební hmoty Česká republika s. r. o. 
K Májovu 1244, 537 01 Chrudim 
tel.: +420 469 607 111 
fax: +420 469 607 112 
e-mail: info.cz@basf.com 
www.basf-sh.cz 
 
Zákaznický servis (příjem objednávek) 

tel.: +420 469 607 160 
fax: +420 469 607 161, +420 469 607 118 
e-mail: objednavky.cz@basf.com 

 
Obchodní a odborné poradenství 
 
Čechy 
724 929 531 
 
Morava 
725 864 508 
 
Produktový manažer pro výrobky PCI

®
 

tel.: 724 269 012 
fax: 469 607 121 
e-mail: pci-produkty@basf.com 
 

 
Servis a poradenství na stavbách 
 
Čechy 
725 864 506 
724 940 257 
 
Morava 
724 532 473 

Pracovní podmínky a rozsah použití produktů jsou rozdílné. V technickém listu jsou uvedeny všeobecné pokyny ke zpracování materiálu. Zpracovatel je povinen přezkoušet 
vhodnost a možnost použití produktu pro zamýšlený účel. V případě požadavků nad rámec všeobecných pokynů je třeba si vyžádat poradenství odborných a technických 
poradců prodávajícího, které je poskytováno na základě žádosti kupujícího v rámci servisu zákazníkům a řídí se platnými všeobecnými podmínkami prodávajícího. Prodávající 
neodpovídá za škodu, odchýlí-li se kupující při aplikaci a zabudování výrobků do stavby od technických podmínek, skladovacích podmínek, pokynů výrobce a dob jejich 
použitelnosti. Aktuální informace o produktech firmy, stejně jako všeobecné obchodní podmínky, jsou dostupné na adrese www.basf-sh.cz. 
Vydáno: leden 2014 Novým vydáním pozbývá staré platnost. 

 
 

 
 

 

Důležitá upozornění 
 Nezpracovávat při teplotách vyšších než +30 °C. 

 Doporučuje se vyzkoušet nejpříznivější čas, po 
který na podkladu necháme působit čistidlo, na 
méně nápadném místě. 

 U silně znečištěných míst se doporučuje nános 
šlemu nahřát pomocí horkého vzduchu. Ten 
změkne a jde odstranit mechanicky pomocí 
špachtle.  

 Některé druhy umělých hmot mohou být citlivé na 
působení čistidla. Proto se doporučuje provést test 
snášenlivosti. 

 Čistidlo samotné ani zředěné s vodou se nesmí 
vylévat do kanalizace. 

 Pracovní nářadí se ihned po práci očistí vodou. 
 
 
 
 

Bezpečnostní pokyny 

Udržujte mimo dosah dětí. Při potřísnění očí provést 
jejich důkladné propláchnutí vodou a další postup 
konzultovat s lékařem. Potřísněnou kůži omyjte 
mýdlovou vodou. V případě požití vyhledat okamžitou 
lékařskou pomoc a ukázat obal nebo technický list. 
 

Další informace viz bezpečnostní list. 
 

Služby architektům a projektantům 
Porady na pracovišti, doplňkové údaje, zkušební 
osvědčení a popisy vzorků je možno si vyžádat  
u odborných poradců a v centrále společnosti. 

 

Pokyny pro likvidaci odpadního materiálu 
Všechny informace o likvidaci prázdných obalů a jejich 
zbytků jsou uvedeny v bezpečnostním listu. 

 

 
 

mailto:pci-produkty@basf.com

